
令和 2 年 5 月 2７日 
クラブ会員様 各位 

 
営業再開についてのお知らせ 

 
 

 平素は、格別のお引立てを賜り誠にありがとうございます。 

臨時休業では、会員の皆様にはたいへんご不便をおかけしました。6 月 1 日（月）より営業を再開

させていただきます。再開にあたり、未だ「新型コロナウイルス」の終息とは言えない状況にあり

ます。コロナウイルス感染予防としてのスポーツクラブの位置づけは、決して高い評価ではないこ

とも承知しており、引き続き感染予防対策を万全とし、徹底してまいります。つきましては、会員

の皆様の安全を考慮し、一部施設利用の制限と営業時間の短縮をさせていただき、再開致します。 

何卒、会員の皆様のご理解の程、お願い申し上げます。 

 

➀営業時間の短縮について 

 ・月曜日～土曜日 （旧）２２時まで ➪ （新）２１時３０分まで 

・日曜・祝祭日   （旧）１８時まで ➪ （新）１７時まで 

 

②施設利用制限について 

●スタジオレッスンの人数制限（8 人まで） 

☆２F ジムコーナーにて予約をしていただきます。（電話での予約は致しません。） 

 ☆多くの方にレッスン受講をしていただくため、お 1 人様 1 日 1 本とさせていただきます。 

 （但し、レッスン開始直前まで定員に満たない場合は、別とします。） 

 

●サウナ・採暖室のご利用をしばらく控えさせていただきます。 

 ※サウナ・採暖室を楽しみされている方も多いかと存じ上げますが、現時点での利用を 

  控えさせていただくことをご理解ください。 

 

●ジャグジーの人数制限（４～5 名程度） 

 
※現時点では、上記の利用を制限させていただきますが、今後の感染状況により変更致します。 

 

③会費について 

 ・5 月分の会費につきましては、7 月分の会費より相殺いたします。 

 

④感染予防のためのお願い 

●ご来館される前に下記の症状がある方は、ご来館をご遠慮ください。 

・体調が優れない、熱がある（37.0 以上）、くしゃみ・せき等、風邪の症状がある方。 

・体がだるい、息苦しい、疲れている等、普段と違う場合。 

・その他、新型コロナウイルスに感染している可能性がある方（ご家族も含めて）。 

 ・過去２週間以内にて、感染リスクの高い地域や施設に行かれた方。 

 



●入場時のお願い 

 ・開場時前は、できる限りお車でお待ちください。 

 ・屋外でお待ちの際は、マスクをご着用になり、間隔をあけてください。 

 ・時間になりましたら、スタッフが検温・消毒を致しますので、それまではお待ちください。 

 ・入館時、退館時における会員カードスキャンは、会員様ご自身でしていただきます。 

・営業オープン時間の混雑が予想されますので、時間をずらしてのご来館にご協力ください。 

・入館の際は、必ずマスクをご着用ください。 

 

●ロッカーご利用時でのお願い 

 ・感染予防・マナーのため、ロッカーや通路などでは、必ずマスクをご着用ください。 

 ・着替え、洗面スペース、シャワーご利用時には、会員様同士の会話を最小限にしていただき、 

  ソーシャルディスタンスを意識した間隔、マスク着用をお願い致します。 

 ・ロッカー内での食事はご遠慮ください。 

 ・サウナのご利用はできません。 

 ・着替え等の準備が整いましたら、速やかな退室にご協力ください。 

 

●マシンジム・プールご利用時でのお願い 

・会員様同士の会話は最小限にしていただき、ソーシャルディスタンスを意識した間隔での 

行動をお願い致します。 

・運動中のマスクの使用については、会員様任意といたします。 

※運動中にマスクを着用する場合は、無理をなさらず体調管理に充分ご注意ください。 

 酸素が欠乏し、体調不良を起こす場合もあります。 

・マシンジムコーナーにも、消毒用スプレーをご用意していますので、必要に応じてご自由に 

ご利用ください。（スタッフも定期的に消毒を致します。） 

  

●スタッフの対応や除菌について 

 ・会員様と同様、出勤前の検温の徹底をし、体調不良スタッフの出勤は控えます。 

 ・スタッフのマスク着用をご理解ください。 

 ・引き続き、館内の換気・消毒、運動器具の除菌などを徹底してまいります。 

 ・ご利用時に体調不良等が見られた場合、スタッフからお声かけさせていただきます。 

  場合によっては、運動を中止させていただきますのでご了承ください。 

   

●その他のお願い 

・ロビーでのご飲食はお控えください。 

・館内には消毒スプレーを設置しておりますので、ご自由にお使いください。 

・他の会員様とのトラブル防止のため、咳エチケットなどのマナーをお願い致します。 

 ・以上の内容にて営業再開といたしますが、変更・訂正等がある場合もあります。 

 

※今後も、感染状況によっては会員様へご不便をおかけすることになる場合もございますが、 

スタッフ一同、会員様のご協力のもと、この事態を乗り切りたいと願います。 

 

 



令和 2 年 5 月 19 日 

スクール会員 保護者様 各位 
 

スイミングスクール再開についてのお知らせ 
 

 平素は、格別のお引立てを賜り誠にありがとうございます。 

臨時休業中はたいへんご不便をおかけしました。下記日程より、スイミングスクールを再開いたします。

再開するに当たり、感染症予防を徹底してまいりますので、ご家庭でもお子様と下記事項をお話しして

いただければと存じ上げます。 

6 月 1 日（月）のレッスンからスタート 
 
 

♦スクール再開にあたっての感染症対策 
➀スクールロッカー使用時の注意 

・ロッカー滞在時間を短くするため、来館の際はできるだけ水着を着用して来てください。 

・速やかに着替えが行えるよう、着替えをしやすい服装をお勧めいたします。 

・ロッカー内は、マスク必着でお願い致します。（着替え中も） 

・ロッカー内では他のお友達とおしゃべりをしたり、近づいたりしないように気を付けてください。 

・お菓子のやり取り等をしないようにお願い致します。ロッカー内は飲食禁止とします。 

②レッスン中について 

・できる範囲で、密集とならないよう注意いたします。 

・お友達と、しゃべらない、近づかないよう指導いたします。 

・感染予防のため、採暖室は使用しません。 

・タオル置き場は、プールサイドの各級付近に置きます。（指示を致します） 

・ロッカー混雑を避けるため、月曜～金曜の 4 時 30 分からのクラス、土曜日の 2 時からと 3 時からの 

クラスを 5 分短縮させていただきます。 

・レッスン終了後は、シャワーを浴び、プールサイドで体をよく拭いてからロッカーへ誘導します。 

③バス送迎について 

・通常通りバスの送迎を致しますが、バス内では必ずマスクを着用させ、おしゃべりをしたり、飲食を 

しないようお子様へお伝えください。 

・バスは３密を避けるため、窓を開けて走行する場合もあります。手や顔を出したり、物を投げたりは 

 しないよう注意願います。 

※バスは、３密になりやすい環境でもあります。できる限り、保護者様の送迎をお勧め致します。 

⓸その他 

・レッスン日に発熱や、体調不良の場合はレッスンをお休みください。ご自宅で必ず検温をしてください。 

・しばらくの期間、館内での飲食を禁止とします。飲食等は建物から出てからお願い致します。 

・レッスン終了後は、駐車場等で遊ばず、速やかにお帰りください。 

・保護者、ご家族等が観覧する場合は、ソーシャルディスタンスを保ち、必ずマスク着用をお願いします。 

⑤振替について 

 3 月からのレッスンにつきまして、お休みした分については、12 月までに振替がとれます。 

 また、休会中につきましても振替が取れますよう対応致しますので、振替をお取りください。 

※ご質問等ございましたらお問い合わせください。また、無理のない受講をお勧めいたします。 

 今後も、感染状況によりまして柔軟に対応して参ります。 

  



令和 2 年 5 月 2７日 
スクール保護者様 各位 

 
スイミングスクール再開についてのお知らせ 

 

6 月 1 日（月）より、スクールが再開されます。 

安全なスクール運営のため、保護者様・お子様にもご協力頂きたい項目がございますので、スクー

ルに参加される場合は、ご家庭でもお話をして頂ければ幸いです。 

 

☆お子様へのお願い事☆ 

・ 体調が優れない場合や、発熱の見られる時は、レッスンはお休みしてください。 

・ 事前に、ご自宅での検温をお願いします。（クラブでも、入館時にスタッフが検温と消毒をしま

すので、終わるまでは入館をお待ちください。） 

・ ロッカー混雑を最小限にするため水着を着用し、着替えをしやすい服装でご来館ください。 

・ 駐車場やロビー、ロッカー内では必ずマスクを着用してください。 

・ できるだけおしゃべりは最小限にし、目や鼻を触らないように気を付けましょう。 

・ 館内、ロッカー内では当面の間、飲食禁止といたします。レッスン前後に飲食をする場合は、

屋外または車内でお願いいたします。 

・ バス内でも必ずマスクを着用してください。お友達との密着を避けるために、バス座席には空

間を取って座れるよう、スペースを設けます。なお、バス内も飲食禁止とします。 

 

☆保護者様へのお願い☆ 

・ 仮営業中の状況で判断した結果、プール前ギャラリーでの観覧を一時中止いたします。お子様

をお待ちになる場合や、ご兄弟のスクール終了を待つ場合も、館内でお待ちにならないようお

願い申し上げます。また、入館時には、消毒とマスク着用にご協力ください。 

・ レッスン終了後は駐車場などで遊ばず、速やかにご帰宅ください。 

・ バス内は「3 密」になりやすい環境ですので、できる限り保護者様の送迎をお勧めします。 

 

☆振替について 

・3 月 1 日(火)から 5 月 31 日(日)のレッスンにおいて、お休みした分については、12 月予備テス

トまで振替期間を延長いたします。 

・上記のお休みした日数に関して、休会になっている期間でも、振替ができるように対応いたしま

した。振替消化のため、6 月以降に休会している期間中でもレッスンが受講できます。 

・3 月 1 日から 5 月 31 日までにお休みした日数（振替可能日数）を、ご家庭で事前に数えて頂け

ますと、振替の取得できる日数の確認がスムーズですので、ご協力お願いいたします。 

・今後の「振替予約のお電話」について、正確な人数把握のため、振替希望日の PM0:00 までにご

連絡を頂きますよう、お願いいたします。 

・バス送迎の変更については PM3：00 まで、お休みについては、該当クラスの時間前までにご連

絡ください。 

 

※今後も、感染状況により柔軟に対応して参ります。ご質問等ありましたら、当クラブまでお問い

合わせください。 


